中共安吉县个体民营企业协会委员会文件

	安个民协党委〔2015〕1号

	[image: image1.jpg]

关于印发《安吉县个体民营企业协会党委2015年
党建工作要点》的通知

各支部：

现将《安吉县个体民营企业协会党委2015年党建工作要点》印发给你们，请结合实际，认真抓好贯彻落实。

中共安吉县个体民营企业协会委员会

2015年3月16日

抄送：市市场监督管理局党委、市个民协会党总支、县委组织部、县委两新工委、县市场监督管理局党委。

中共安吉县个体民营企业协会委员会        2015年3月16日印发
安吉县个体民营企业协会党委2015年党建工作要点

2015年县个体民营企业协会党委工作的总体要求是：深入学习贯彻党的十八届三中、四中全会和习近平总书记系列重要讲话精神，按照上级部门党委以及县委两新工委的工作部署，以夯实基层基础、发挥实质作用、扩大党建影响、强化党建责任为重点，深入开展个体工商户和商品交易市场党建工作，全力服务“三个安吉”建设，不断提升社会组织党建工作品质，为促进经济社会发展提供坚强的组织保证。

一、以强组织为重点，进一步夯实党组织基层基础

1、加强党建工作标准化建设。按照《安吉县社会组织党建工作标准化建设分类认证和星级评估实施办法（试行）》、《湖州市商品交易市场党建工作标准化建设评定考核办法(试行)》有关要求，全面加强支部标准化建设，不断提升个体工商户和商品交易市场党建工作制度化、规范化、科学化水平，力争年底所有支部均达到“有管理、有活动、有记录、有制度、可观摩、可服务”“四有两可”党建工作标准。

2、实施支部书记培训工程。进一步加大培训力度，加强对支部书记的教育培训，通过邀请党务专家授课，举办实务操作培训等方法，着力提升支部书记、党务工作者的理论水平和组织能力，切实发挥支部书记“领头羊”的作用。

3、探索建立“双型”党组织。在个体工商户相对集中的三里亭商业圈，探索建立“活动型”党组织。深化“双联”工作机制，试行个体工商户党员户籍地、经营地、组织关系地分离“登记式”管理，亮明党员身份，组织岗位争先，进一步扩大党建工作有效覆盖。

二、以强作用发挥为重点，进一步扩大党建工作影响力

1、引导党员经营户服务中心工作。积极发挥党组织的战斗堡垒作用，积极利用网络、短信、党建微博等载体，向个体党员业主广泛宣传“五水共治”、 “三改一拆” 、“个转企”等工作的重大意义，激励和引导党员经营户在“五水共治”、“个转企”、“三改一拆”等中心工作中发挥模范带头作用。

2、继续深化“双助力”活动。进一步深化和完善助力大学生创业、助力小微企业成长“双助力”工作机制，充分发挥职能优势，通过政策引导、品牌培育、知识产权保护、合同帮扶、银企对接等举措，激发大众创业，万众创新，推动社会组织党组织更好地服务“两美”建设，扩大党建工作影响力。

3、全面推行“两微”行动。开展“微心愿”行动，以党员为对象，引导依托“智慧党建”平台，每名党员每年领办1个“微心愿”。实施“微党课”行动，以党组织为对象，按照每季度授课不少于1次的要求，广邀讲师、灵活讲授、丰富内容，推动基层支部教学提质扩面。

三、以强保障为重点，进一步规范党建工作运行

1、严格落实“三会一课”制度。依据县委两新工委制定出台的“三会一课”制度工作意见，把“三会一课”制度执行情况纳入年终对支部工作的考核，切实规范党内组织生活，做到年度工作有计划，专项活动有方案，完成工作有总结。
2、做好党员培养发展工作。认真做好在优秀经营户中推优入党工作。按照成熟一个、发展一个的工作标准，进一步规范党员培养发展制度，严格标准，严格考察，切实把好党员发展关。

3、推进党建品牌创建工作。在全县个体工商户和商品交易市场党员经营户中深化亮身份、亮承诺、亮形象制度，积极开展党员诚信岗、党员示范岗、党员先锋岗创建活动。落实市场经营户党员联系帮带制度，建立“诚信经营监督员”队伍，督促市场经营户遵纪守法、诚信经营。深化诚信经营户创建活动，不断提高党员经营户在诚信经营户中的占比，切实发挥党员经营户示范带头作用，进一步打造有特色、有亮点的党建品牌。

PAGE
— 1 —